[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района
Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

	«
	30
	»
	июня
	20
	009
	г.

	№
	25

	с.Перегребное

Об утверждении Положения о порядке
расчета размера платы за найм
для нанимателей по договорам
социального найма сельского

поселения Перегребное
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом
Российской  Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства
Российской Федерации от18.06.1996 N 707 «Об упорядочении системы оплаты жилья и
коммунальных услуг», Приказом Министерства строительства Российской Федерации от 02.12.1996 N17-152 «Об утверждении «Методических указаний по расчету ставок платы за найм и отчислений на капитальный ремонт жилых помещений, включаемых в ставку платы за содержание и ремонт жилья (техническое обслуживание), муниципального и государственного жилищного фонда» Совет  депутатов  сельского поселения Перегребное решил:

1. Утвердить положение о порядке расчета размера платы за пользование жилым помещением за  найм для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма мунипального  жилищного фонда на территории сельского поселения Перегребное согласно  приложению.
2. Направить настоящее решение на опубликование в газету «Октябрьские вести».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава сельского поселения

Перегребное                                                                                                           В.Ф. Власов

Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения Перегребное
от 30 июня 2009 № 25
Положение

о порядке расчета размера платы за пользование жилым помещением за  найм для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма мунипального  жилищного фонда на территории сельского поселения Перегребное
1. Общие положения
Настоящее положение о порядке расчета разработано с целью создания базы по  расчету размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для  нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений  муниципального и государственного жилищного фонда на территории сельского  поселения Перегребное Октябрьского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) определяется на  основе базовой ставки платы за пользование жилым помещением (платы за наем).

2. Порядок расчета базовой ставки
Определение базовой ставки за пользование жилым помещением (платы за наем) 1 м2  жилого помещения про изводится исходя из определения отчислений на полное  восстановление муниципального и государственного жилищного фонда. При расчете  базовой ставки за пользование жилым помещением (платы за наем) используется  классификация основных средств, утвержденная Постановлением Правительства  Российской федерации от 01.01.2002 N 1 «О классификации основных средств,  включаемых в амортизационные группы».

Размер отчислений на полное восстановление 1 м2 площади жилого помещения в месяц  по жилищному фонду, сгруппированному в 2 группы по капитальности жилых зданий:  жилищный фонд в капитальном исполнении, и жилищный фонд в деревянном и  смешанном исполнении определяется по формуле:

AlxS1+A2xS2

Аср. = ------------------------ (1), где

S1 + S2

Аср. - средневзвешенный размер ежемесячных отчислений на полное восстановление
1 м2 общей площади муниципального и государственного жилищного фонда;

А1 - средний размер ежемесячных отчислений на полное восстановление жилищного
фонда в капитальном исполнении;

А2 - средний размер ежемесячных отчислений на полное восстановление жилищного
фонда в деревянном и смешанном исполнении;

S 1, S2 - общая площадь жилых помещений каждой группы капитальности.

Средний размер ежемесячных отчислений на полное восстановление жилищного
фонда по капитальности определяется по формуле:

Б1 х В1

Аl = ------------- (2), где

12 х 100

А1 - средний размер ежемесячных отчислений на полное восстановление жилищного
фонда в капитальном исполнении;

Б1 - балансовая (восстановительная) стоимость 1 м2 общей площади жилищного
фонда в капитальном исполнении;

В 1 - норматив отчислений на полное восстановление жилищного фонда в
капитальном исполнении (в %).

Б2хВ2

А2 = ------------- (3), где

12 х 100

А2 - средний размер ежемесячных отчислений на полное восстановление жилищного
фонда в деревянном и смешанном исполнении;

Б2 - балансовая (восстановительная) стоимость 1 м2 общей площади жилищного
фонда в деревянном и смешанном исполнении;

В2 - норматив отчислений на полное восстановление жилищного фонда в деревянном
и смешанном исполнении (в %).

Базовая ставка размера платы за пользование жилым помещением (платы за
наем) муниципального и государственного жилищного фонда по каждой группе в
зависимости от капитальности определяется по формуле:

Нб = Аср. х кк (4), где

Нб - базовая ставка размера платы за пользование жилым помещением (платы за
наем);

кк - коэффициент, учитывающий капитальность жилищного фонда;

3. Порядок расчета размера платы за пользование  жилым помещением
(платы за наем) для нанимателей  жилых помещений по договорам социального найма
Плата за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых  помещений по договорам социального найма за 1 м2 в месяц в зависимости от  потребительских свойств жилого помещения определяется по формуле:

Н = Нб х К3, где

Н - размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей  жилых помещений по договорам социального найма за 1 м2 в месяц;

к3 - возмещаемая доля оплаты нанимателя жилых помещений от размера базовой  ставки.

Значение данного коэффициента установить не более 0,1 <*>;

<*> значение данного коэффициента изменится при пересмотре платы за
пользование жилым помещением (платы за наем).

4. Заключительные положения
Наниматели жилых помещений по договорам социального найма муниципального  или государственного жилищного фонда вносят плату за пользование жилым  помещением (плату за наем) наймодателю этого жилого помещения.

Плата за наем не взимается в:
- домах с износом 60% и более;

- домах, признанных в установленном порядке аварийными и непригодными для

проживания, а также предоставленных в наем гражданам, признанным в установленном
порядке малоимущими.